
UCHWAŁA NR XXXVIII/292/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Gminy  uchwala,  co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/239/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030 zmienia się: 

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa  jednostki samorządu terytorialnego ”, poprzez nadanie 
mu brzmienia zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, poprzez nadanie mu brzmienia zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 56 990 247,59 50 182 798,16 5 219 678,00 20 000,00 18 264 198,00 18 755 307,59 7 923 614,57 3 975 000,00 6 807 449,43 218 509,00 6 588 940,43

2022 50 204 567,53 50 104 567,53 5 397 147,05 20 680,00 18 922 129,69 17 737 259,78 8 027 351,01 4 110 150,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 51 637 704,55 51 607 704,55 5 559 061,46 21 300,40 19 489 793,58 18 269 377,57 8 268 171,54 4 233 454,50 30 000,00 30 000,00 0,00

2024 53 155 935,69 53 155 935,69 5 725 833,30 21 939,41 20 074 487,39 18 817 458,90 8 516 216,69 4 360 458,14 0,00 0,00 0,00

2025 53 687 495,00 53 687 495,00 5 783 092,00 22 159,00 20 275 232,00 19 005 633,00 8 601 379,00 4 404 063,00 0,00 0,00 0,00

2026 54 224 370,00 54 224 370,00 5 840 923,00 22 381,00 20 477 984,00 19 195 689,00 8 687 393,00 4 448 104,00 0,00 0,00 0,00

2027 54 766 614,00 54 766 614,00 5 899 332,00 22 605,00 20 682 764,00 19 387 646,00 8 774 267,00 4 492 585,00 0,00 0,00 0,00

2028 55 314 280,00 55 314 280,00 5 958 325,00 22 831,00 20 889 592,00 19 581 522,00 8 862 010,00 4 537 511,00 0,00 0,00 0,00

2029 55 867 422,00 55 867 422,00 6 017 908,00 23 059,00 21 098 488,00 19 777 337,00 8 950 630,00 4 582 886,00 0,00 0,00 0,00

2030 56 426 096,00 56 426 096,00 6 078 087,00 23 290,00 21 309 473,00 19 975 110,00 9 040 136,00 4 628 715,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/292/21

Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 maja 2021 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 64 089 038,92 48 873 607,58 18 576 830,00 0,00 0,00 414 000,00 0,00 19 288,00 15 215 431,34 15 215 431,340,00 38 500,00

2022 49 104 567,53 47 564 381,00 18 831 604,00 0,00 0,00 211 815,00 0,00 16 320,00 1 540 186,53 1 540 186,530,00 0,00

2023 50 537 704,55 48 677 842,00 19 283 562,00 0,00 0,00 188 815,00 0,00 13 353,00 1 859 862,55 1 859 862,550,00 0,00

2024 52 405 935,69 49 860 285,00 19 765 651,00 0,00 0,00 159 032,00 0,00 0,00 2 545 650,69 2 545 650,690,00 0,00

2025 52 937 495,00 50 320 730,00 19 963 308,00 0,00 0,00 122 464,00 0,00 0,00 2 616 765,00 2 616 765,000,00 0,00

2026 53 474 370,00 50 786 147,00 20 162 941,00 0,00 0,00 85 898,00 0,00 0,00 2 688 223,00 2 688 223,000,00 0,00

2027 54 016 614,00 51 256 581,00 20 364 570,00 0,00 0,00 49 330,00 0,00 0,00 2 760 033,00 2 760 033,000,00 0,00

2028 55 314 280,00 51 719 324,00 20 568 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 594 956,00 3 594 956,000,00 0,00

2029 55 867 422,00 52 236 517,00 20 773 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 905,00 3 630 905,000,00 0,00

2030 56 426 096,00 52 758 882,00 20 981 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 667 214,00 3 667 214,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -7 098 791,33 0,00 7 949 360,72 0,00 0,00 2 160 964,47 2 160 964,47 5 788 396,25 4 937 826,86

2022 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 850 569,39 850 569,39 116 888,07 0,00 116 888,07

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 116 888,07 0,00 116 888,07

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 116 888,07 0,00 116 888,07

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00 1 309 190,58 9 258 551,300,00

2022 x x x x 0,00 4 100 000,00 0,00 2 540 186,53 2 540 186,530,00

2023 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 2 929 862,55 2 929 862,550,00

2024 x x x x 0,00 2 250 000,00 0,00 3 295 650,69 3 295 650,690,00

2025 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 366 765,00 3 366 765,000,00

2026 x x x x 0,00 750 000,00 0,00 3 438 223,00 3 438 223,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 510 033,00 3 510 033,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 594 956,00 3 594 956,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 630 905,00 3 630 905,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 667 214,00 3 667 214,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 3,96% 5,53% 12,74% 19,04% TAK TAK6,23%

2022 3,93% 8,50% 9,78% 16,08% TAK TAK8,81%

2023 3,74% 9,35% 7,18% 13,47% TAK TAK9,44%

2024 2,90% 10,06% 8,16% 8,16% TAK TAK10,06%

2025 2,76% 10,06% 9,44% 9,44% TAK TAKx

2026 2,62% 10,06% 9,33% 11,85% TAK TAKx

2027 2,48% 10,06% 8,56% 11,08% TAK TAKx

2028 0,22% 10,06% 9,09% 9,09% TAK TAKx

2029 0,21% 10,06% 9,74% 9,74% TAK TAKx

2030 0,12% 10,06% 9,96% 9,96% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 4 599 302,00 4 599 302,00 4 599 302,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 4 962 297,63 4 962 297,63 4 202 979,33 4 685 291,92 255 042,00 4 430 249,92 0,00 0,00 117 624,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 360 232,00 360 232,00 0,00 0,00 0,00 94 726,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 164,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 219,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 172,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 123,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 083,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 044,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 996,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 988,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 850 569,39 55 582,00 55 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 601,64

2022 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 8 028 272,17 4 685 291,92 360 232,00 0,00 0,00 5 045 523,92

1.a - wydatki bieżące 680 506,00 255 042,00 360 232,00 0,00 0,00 615 274,00

1.b - wydatki majątkowe 7 347 766,17 4 430 249,92 0,00 0,00 0,00 4 430 249,92

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 153 051,22 2 483 289,06 0,00 0,00 0,00 2 483 289,06

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 153 051,22 2 483 289,06 0,00 0,00 0,00 2 483 289,06

1.1.2.1
E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci wodociągowej w Gminie
Działdowo - unowocześnienie sici wodociągowej

Urząd Gminy Działdowo 2019 2021 2 771 361,22 1 111 439,06 0,00 0,00 0,00 1 111 439,06

1.1.2.2
Cyfrowu Urząd-nowoczesne e-usługi dla klientów Gminy Działdowo -
poprawa jakości życia mieszkanców

Urząd Gminy Działdowo 2020 2021 1 381 690,00 1 371 850,00 0,00 0,00 0,00 1 371 850,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 875 220,95 2 202 002,86 360 232,00 0,00 0,00 2 562 234,86

1.3.1 - wydatki bieżące 680 506,00 255 042,00 360 232,00 0,00 0,00 615 274,00

1.3.1.1

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia -
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia

Urząd Gminy Działdowo 2019 2022 180 696,00 60 232,00 60 232,00 0,00 0,00 120 464,00

1.3.1.2
Usług doradztwa w zakresie przekazywania informacji o schemacie
podatkowym - usługi doradztwa

Urząd Gminy Działdowo 2020 2021 20 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.3
Dowóz dzieci do szkól na terenie Gminy Działdowo w roku szkolnym
2021-2022  - dostęp do edukacji szkolnej

Urząd Gminy Działdowo 2021 2022 479 810,00 179 810,00 300 000,00 0,00 0,00 479 810,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 194 714,95 1 946 960,86 0,00 0,00 0,00 1 946 960,86

1.3.2.1
E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci wodociągowej w Gminie
Działdowo - Poprawa jakości życia

Urząd Gminy Działdowo 2020 2021 605 799,70 493 479,70 0,00 0,00 0,00 493 479,70

1.3.2.2 Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Filice - Poprawa jakości życia Urząd Gminy Działdowo 2020 2021 2 588 915,25 1 453 481,16 0,00 0,00 0,00 1 453 481,16
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/292/21

Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 maja 2021 r.



UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata
2021-2030.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030:

Zwiększenie dochodów w 2021 r. 1 044 239,55 zł
w tym:
Zwiększenie dochodów bieżących 1 149 834,15 zł
Zmniejszenie dochodów majątkowych 105 594,60 zł
Zwiększenie wydatków w 2021 r. 1 323 919,49 zł
w tym:
Zwiększenie wydatków bieżących 1 194 720,07 zł
Zwiększenie wydatków majątkowych 129 199,42 zł
Deficyt (plan) po zmianach 7 098 791,33 zł
Zwiększenie przychodów 279 679,94 zł

Dodano przedsięwzięcie Dowóz dzieci do szkól na terenie Gminy Działdowo w roku szkolnym
2021-2022 .

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Filice.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Zaplanowano dotację celową dla Miasta Działdowo na realizację transportu zbiorowego na 2022
rok w kwocie 72.151,56 zł.

Wydatki dotyczące COVID-19 wynikają a zapisów ksiąg rachunkowych na dzień 10 maja 2021 r.
wynoszą15.604,64 zł.
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